Vers. 34. « Pharisei autem dicebant : In principio
dæmoniorum eiecit dæmonia. » Summæ stultitiæ
sermone illi sunt, nullus enim dæmon eiecit dæ-
monem. Esto autem quod dæmones eiciat ut dæ-
monium principi serviens, aut magiam exerceas,
morbos igitur et peccata quomodo solvebat, et
regnum Dei prædicabat? nam dæmon contrariō
modo et morbos auget, et a Deo separat.

Vers. 35. « Et circumibat Jesus civitates omnes
ac vicus, docens in synagogis illorum, et prædicans
Evangelium regni, et sanans omnem morbum ac
46 omnem languorem in populo. » Quisquam mi-
sericorsus est, non expectat illos ad se venientes :
sed ipse circuit ne habeant excusationem quod nul-
lus nos docuerit. Opere autem et sermone trahit eos
docens, et miracula faciens.

Vers. 36. « Cum vidisset autem turbas, miseri-
cordiæ affectu motus est erga illos, quod essent
deslituti ac dispersi velut oves non habentes pasto-
rem. » Non habebant pastorem, eo quod principes
illorum non solum non corripuerunt, sed et pote-
bant. Veri enim pastoris est, erga gregem miseri-
cordia affici.

Vers. 37, 38. « Tunc dicit discipulis suis, Messis
quidem multa, operarii autem pauci : rogate igitur
Dominum messis, ut extradat operarios in messem
suam. » Messem vocat multitudinem que curatione
opus habebat, operarios autem eos, qui docere de-
bebant, quales tunc non erant in Israel. Dominus
autem messis ipse est Christus, Dominus aposto-
lorum et prophetarum. Manifestum æterni hoc ex
eo, quod ordinavit apostolos non petendo Deum.
Audi enim :

CAPUT X.

De ordine apostolorum.

Vers. 1. « Et accersitis duodecim discipulis suis,
dedit eis potestatem super spiritus immundos, ita
ut ipsos eijcerent, et sanarent quemvis morbum,
et quemvis languorem. » Duodecim discipulos eli-
git juxta numerum 12 tribuum, virtutemque illis
tradidit, quamvis pauci essent, ac emisit. Pauci
enim per angustam portam transeunt, dedit cuius

eis faciendi miracula virtutem, ut per miracula in admirationem adducerent, et magis obtemperantes doctrinæ habeant auditores.

Vras. 2. « Duodecim autem apostolorum nomina sunt hæc: Primus Simon qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus. » Enumerat autem apostolorum nomina, propter pseudoapostolos. Præponit autem Petrum (α) et Andream, quoniam et primum erant vocati. Deinde ponens filios Zebedæi, præponit Jacobum Joanni, non propter dignitatem, sed quis ita acciderat. Dicit igitur:

Vras. 3, 4. « Jacobus Zebedæi filius, et Joannes frater ejus, Philippus et Bartholomæus, Thomas et Matthæus publicanus, Jacobus Alphæi, et Lebbæus cognomento Thaddæus, Simon Cananæus, et Judas Iscariotes, qui et tradidit illum. » Vide humilitatem Matthæi, quomodo se post Thomam ordinavit. Ad Judam autem cum venisset, non dixit: Pollutus ille, inimicus ille Dei, sed Iscariotem illum a patria nominavit. Erat enim et alius Judas, qui et Lebbæus et Thaddæus dicebatur. Duo igitur Jacobi, nomen unus Zebedæi, alter Alphæi: et duo Judæ, Thaddæus unus, et alter proditor. Tres autem Simon, scilicet Petrus, et Cananæus, et proditor. Simon enim Judas Iscariotes 47 dicebatur.